2022 年５月

３・４・５・６年ご担任先生・保護者の皆様

株式会社光文書院

03-3262-3271

デジタル漢字ドリル（デジ漢）不具合・データ更新のお知らせ

このたびは、弊社『デジタル漢字ドリル（デジ漢）』をご活用いただき、御礼申し上げます。

さて、誠に申し訳ないことでございますが、このたび『デジタル漢字ドリル（デジ漢）』において、不具合が見つか

りましたので、ご報告いたしますと共に、謹んでお詫び申し上げます。

なお、正しい内容に修正したバージョンをリリースし、『デジタル漢字ドリル（デジ漢）』内でお知らせを掲載いた

しましたので、お手数をおかけいたしますが、アップデートをかけてご使用いただきますようお願い申し上げます。

（※ネットワーク環境上にある必要があります）

現象①の例（『くりかえし漢字ドリル D』東書４年 １学期・上巻）

・「書きのかくにん」で、正しい送り仮名を書いても不正解扱いになる。

現象②の例（『漢字ぐんぐんスキル』教出３年 上巻）

・「書きのかくにん」で、正しい漢字を書いても不正解扱いになる。

誤 正

誤 正

現象③の例（『漢字の学習』光村５年 上巻）

・「書きのかくにん」で，問題の地の文に、必要な助詞が含まれていない。

『デジタル漢字ドリル（デジ漢）』３・４・５・６年

先生並びに保護者の皆様には、多大なご迷惑をおかけいたしましたことを、重ねてお詫び申し上げます。

今後は、このような不具合をなくすよう一層の努力をし、万全を期す所存でございます。

今後とも変わらぬご愛顧並びにご指導・ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

以上

誤 正

学年・対象準拠 対象教材 機能名 現象

３年 光村版・教出版 漢字ぐんぐんスキル 上巻 書きのかくにん 正しい漢字を書いても不正解扱いになる。

４年 教出版

くりかえし漢字ドリルD ２学期・上巻 書きのかくにん 正しい送り仮名を書いても不正解扱いになる。

くりかえし漢字ドリルD ３学期・下巻

書きのかくにん 正しい漢字を書いても不正解扱いになる。 くりかえし漢字スキルS ３学期・下巻

国語ドリル 下巻

４年 東書版
くりかえし漢字ドリルD １学期・上巻

書きのかくにん 正しい送り仮名を書いても不正解扱いになる。
漢字の学習 上巻

４年 光村版 くりかえし漢字スキルS １学期・上巻 書きのかくにん 正しい送り仮名を書いても不正解扱いになる。

５年 光村版 漢字の学習 上巻 書きのかくにん 問題の地の文に、必要な助詞が含まれていない。

６年 光村版 くりかえし漢字スキルS １学期・上巻 書きのかくにん 正しい送り仮名を書いても不正解扱いになる。